

**10 § Svar på Ville Jalovaaras motion om parkering på Sandudds begravningsplats**

**Beslutsförslag**

Gemensamma kyrkofullmäktige antecknar svaret för kännedom och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

**Beslut**

Antecknades för kännedom.

**Beslutshistoria**

GKR 12.11.2020 289 §

Samfällighetens direktör Juha Rintamäki

Gemensamma kyrkorådet

1) föreslår att kyrkofullmäktige antecknar svaret för kännedom och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Enligt förslaget.

**Redogörelse**

Fullmäktigemedlem Ville Jalovaara lämnade den 25.5.2020 in en motion om parkeringsmöjligheterna intill Sandudds begravningsplats. Numera uppbärs parkeringsavgift på området efter att trafik- och gatuplanchefen den 17.5.2019 beslöt om nya parkeringsarrangemang på Sandudd. Arrangemangen förverkligades den 16.3.2020.

Jalovaara föreslår att samfälligheten förhandlar med staden om ett nytt arrangemang som ger begravningsdeltagare möjlighet att i kapellet få ett temporärt parkeringstillstånd eller något annat arrangemang som kunde ge begravningsgästerna möjlighet att problemfritt parkera vid Sanduddsgatan.

Samfällighetens begravningsväsende har med anledning av motionen varit i kontakt med trafikingenjör Jari Tikkanen vid staden. Tikkanen uppger att övergången till avgiftsbelagd parkering beror på oro för att antalet parkeringsplatser som kan användas av personer med giltigt parkeringstillstånd för boende minskat i Främre Tölö. Avsikten har varit att öka antalet boendeparkeringsplatser, förbättra tillgången på lediga parkeringsplatser för begravningsplatsens, krematoriets och simstrandens besökare och att minska antalet parkeringsplatser som avgiftsfritt kan användas för långtidsparkering. I innerstan, avgiftszon 1 och 2, har

de avgiftsfria och icke tidsbegränsade parkeringsplatserna stegvis slopats. Avgiftsfri långtidsparkering passar illa in i stadskärnan och dess närmaste omgivning eftersom platserna lätt tas i bruk som långtidsparkering för bilar eller av personer som pendlar till jobbet med bil. Platser för korttidsparkering och tidsbegränsad parkering ordnas inte i stadskärnan.

Parkeringen på Sandudd är avgiftsbelagd alla dagar mellan kl 9 och 21 på grund av områdets särskilda karaktär. Motsvarande tidsbegränsning används vid Borgbacken och i närheten av Ishallen. Motiveringen är att parkeringsavgiften leder till större omsättning på parkeringsplatserna.

På Sandudds begravningsplats har man konstaterat att antalet lediga parkeringsplatser längs Sanduddsgatan ökat avsevärt då platserna blev avgiftsbelagda. Tidigare var det svårt att hitta en ledig parkeringsplats. Förhandlingarna med staden om beviljande av tillfälliga parkeringstillstånd för personer som deltar i en begravning har inte framskridit.

På Sandudds begravningsplats finns tre avgiftsfria parkeringsplatser för dem som besöker begravningsplatsen, två vid Mechelingatan och den tredje vid Gardets begravningsplats vid Lappviksvägen. Anhöriga som kommer till Nya kapellet kan också instrueras att köra längs begravningsplatsens huvudgång. Alternativa lösningar på parkeringsproblematiken har utretts. Intill servicebyggnaden finns ett område med parkeringsplatser för personalen, området kan särskilt under veckosluten användas av de anhöriga. Nu har fem parkeringsplatser för anhöriga oich prästen anvisats vid Nya kapellet och 20 platser som under veckosluten kan användas intill servicebyggnaden. För dem som besöker Gamla kapellet finns sammanlagt 27 platser vid Mechelingatan.

## **Bilagor**

- 5 Ilmaiset pysäköintipaikat Hietaniemessä
- 6 Ville Jalovaaran valtuustoaloite

